9

臺南市鹽水區公所110年第1次性別平等工作小組會議紀錄

時間：110年08月05日上午10 時 0 分

地點：鹽水區公所二樓會議室

主席：陳區長文琪

出席人員：如簽到簿                      紀錄：黃鈺婷

壹、主席致詞：性別平等的觀念逐漸受到重視,期許在生活細節裡落實性別

平等概念,今天會議邀請民間代表出席, 集思廣益與從實務經驗裡感受性

別平等概念分享。

貳、 各課室工作報告:

一、人事室:

 本所現有公務人員50人、約僱人員(含殯葬基金)2人，合計52人，除課員蔡

薏茹及里幹事陳姿穎等2人因育嬰留職停薪外，所餘50人已有44人完成2

小時以上性別平等相關課程(含實體及數位)，完成率達88%。

二、社會課:

1.各課室若有辦理性別平等宣導課程等活動時,將活動照片與成果報告資料提

供本課俾利統整回報執行成果。

2.成果報告需要依據來函規定(請參閱110年4月9日府性平字第1100446603號

函來文與附件)，成果報告表統一格式填寫，紅布條宣導需要配合現場說

                                                                                   9

明宣導性別平等概念或擇性別平等主題宣導如(CEDAW、家事分工、性別

電影院、性別讀書會等)。

三、會計室:

  1.統計分析(臺南市鹽水區109年人口結構與特性分析)已製作完畢並於110年5

月14日簽奉區長核准於110年5月17日公告上網。

2.109年統計年報已製作完畢，經主計處110年7月12日府主統字第1100840328

號函審核同意備查，於110年7月12日公告上網。

3.110年性別統計指標已製作完畢並於110年6月23日簽奉區長核准，於110年6

月23日公告上網。

4.本區性別預算(父親節編列：18萬；母親節編列：20萬)、人事室育嬰留職停

薪期間之費用(110年度計1名：262,976元；預計111年度育嬰留職停薪員工2

名：預算為418,992元)

四、政風室:

110年4月17日本室配合文化局宣導於武廟前辦理「110年藝如春風走透透活

動、廉政暨災害防救宣導」，並用筆記型電腦播放「性別平等教育」玫瑰少年

事件宣導。

參、 提案討論:

 提案單位:會計室

有關 111 年度性別預算經性別平等小組會議通過後將提報主計處備查。

決議:照案通過。

肆、 委員意見交換:

1.外聘委員周基山校長分享: 從事青少年輔導志工與扶助青少年約25年，回憶

                                                                                   9

國小階段男生抓女生辮子、早期男尊女卑等傳統思維框架的打破，讓生活、

家庭、職場、工作等落實互相尊重、性別平等的友善環境。

2.性別平等辦公室代表詹永誠科員分享：感謝防疫忙碌期間召開會議，有關建

議事項如下:

(1)、人事室性別平等相關課程完成率可於本年度9月底前完成全部人員之上課

比率。

(2)、性別平等外聘委員預算可列入性別預算填報。

(3)、有關臺南市政府所屬機關推動性別平等業務獎勵計畫衡量標準表項目之

性別平等創新獎、故事獎，針對平時自己的業務裡思考、發現與創新，將性

別觀點融入。

散會：上午 11 時30 分

                                                                                   9

110年8月5日於本所3樓禮堂

召開110年度第1次性別平等工作小組會議

                                                                                   9

   110年度本所第1次性別平等工作小組會議會後合照